ПРОТОКОЛ № 21
Правления Самореrулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

« 14» марта 20 19 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочн о.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой орган изаци и.

5. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в порядке п.2.5.2 Положения «0
системе мер дисциплинарного воздействи я , применяемых СРО АП СОПО к своим членам», в

связ и с неоднократной неуплато й членом Ассоциации в течение одного календарного года

членских взносов.

6. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «Байкал» (ОГРН 1177746445690, ИНН 7716856821),
Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехноСтрой» (ОГРН 5147746242200, ИНП
7716787720),
Общество с ограниченной ответственностью «Золотое сечение» (ОГРН 1105020003087, ИIПI
5020064530),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрол ьной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и п рав ил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о л и цах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л иц

Требованиям квалификационным стандартам саморегул ируемой организа ции.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью <<Байкал»

(ОГРН 1177746445690, ИI-Ш 7716856821).

Присвоить ООО «Байкал» первый уровеиь ответственности члена СРО с правом осуществлять

подготовки проектной докумеюпации, стоuдюсmь которой по одному договору не превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти мwтионов) рублей.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<<llромТехноСтрой» (ОГРН 5147746242200, ИIПI 7716787720).
Присвоить ООО «Про;нТехноСтрой» первый уровеиь ответствешюсти члена СРО с правом
осуществлять подготовки 11роек11111ой документации, стоимость которой по од110.му договору 11е

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти .миллио1юв) рублей.
Голосовали: «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «Золотое

сечение» (ОГРН 1105020003087, ИНН 5020064530).
Присвоить ООО «Золотое сечение» первый уровень ответстветюсти члеиа СРО с право,11
осуществлять подготовки проеютюй докуметпациu, стоимость которой по одному договору 11е

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти .миллиоиов) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Па влов 11у, которая доложила присутствующим о рассмотре1; ии

поступивших в Ассоциацию зая вл ений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием конкурентных способов заключения

договоров. Таюке Беспалово й Ириной Павловно й было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч. 1 1
ст.3.3 Федерального закона «0 в ведении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12 .2004 N 191 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступи вших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способо в заключени я договоров , присвоить в отношении чл енов СРО

АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных вз носов в ко~1пенсационный фонд обеспечения договорных

обязател ьств СРО АП СОПО и на осн ова нии поданных заявлений :

vстаиовить первый vрове11ь 0111ве111с111ве1111ост11 чле11а,11 СРО АЛ СОЛО:

l. Общество с ограю1•1енной ответственностью «Строl!Кашпал» (ОГРН 5077746959912, ИlП[
7721589794).
установить второй vрове11ь ответстве1111ости 'UleucLМ СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответстве1шостыо «Ум Арюпектс» (ОГРН 1177746690703, ИНН
7704435018).

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «13несе ние изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павлов ну, которая доложила присутствующим о поступивших

зая влениях о внесении изм енени й в реестр членов СРО А П СОПО от чл енов Саморегул ируемой

организации :

Общество с ограниченной ответственностью «Тивол1t0ю> (OГPI-I 1175027010212, ИНН 5009110208),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификаuионным стандартам самореrулируе~юй организации.
Кроме того Беспалова ИЛ. сообщила, что при рассмотрении заявления о добровольном выходе из

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью <<ИнтерСтройИнжиниринг» (ОГРН

1177746120661, ИНН 9721041360), на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено,
что у данной организации произошла смена единоличного исполнительного органа.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Тиnолиою> (ОГРН 1175027010212, ИНН 5009110208)
о произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью <<И 11терСтройИнж11н11р11нг» (ОГРН 1177746120661 ,
ИНН 9721041360) о произошедшей смене единоличного испол нительного органа согласно сведения~~,
содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений чл енов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации :

1. Общество с ограниченной ответственностью «ИнтерСтройИнжиниринr» (ОГРН

1177746120661, инн 9721041360),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

«ИнтерСтройИнжиниринr» (ОГРН 11 77746 120661, ИНН 9721041360) о добровол ьном выходе из

чл енов СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 1 'радостроительного кодекса Российской Федерации ,

подп. ! п.3.1 статьи 3 Положения о LJЛенстве Ассоциации , с 14 марта 2019 г.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, « Против» - 11 ет « воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в
соответствии с п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО

АП СОПО к своим членам» в связи с неоднократной неуплатой членом Ассоциации в течение одного
кал ендарного года членских взносов»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила о поступивших на рассмотрение
Правления материалов Дисциплинарной комиссии с рекомендацией об исключении из членов
Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Квадрат Парнас Проект» (ОГРН 5 167746438239.
инн 9729044637).
По итогам рассмотрения материалов Дисциплинарной комисси и Беспалова И.П. , предложила в порядке

п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисципл инарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим

членам», в связи с неоднократной неуплатой членом Ассоциации в течение одного календарного года

членских взносов, исключить из членов С РО АП СОПО следующую организацию:

1. Общество с ограниченной ответстве1111остыо «Квадрат Парнас Проект» (ОГРН
5167746438239, инн 9729044637).

РЕШИЛИ: В порядке п.2.5.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АП СОПО к своим членам» в связи с неоднократной неуплатой членом Ассоциации в течение

одного календарного года членских взносов, исключить из членов СРО АП СОПО с 14 марта 2019 г .

следующую организацию:

Общество с ограниченной ответственностью «Квадрат Парнас Проект» (ОГРН 5167746438239,
инн 9729044637).

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет <<Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в ком пенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от :

1. Общество с ограниченной ответственностью «Техника» (ОГРН 1137847089600, ИНН 7813557143)
о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по

платежному поручению №21 от 14 февраля 201 7г. на сумму 4 167 (Четыре тысячи сто шестьдесят семь)
рублей.

2. Общество с ограниченной ответствею-юстыо «ВИП-ПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН 1145043001960,
ИНН 5037009231) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд
возмещения вреда по платежному поручению №229 от 06 декабря 20 1 8г. на сумму 4 166 (Четыре тысячи
сто шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление Общества с ограниченной

ответственностью «Техника» (ОГРН 1137847089600, ИНН 7813557143) о возврате ошибочно

перечисленных денежных средств в компенсацион ны й фонд возмещения вреда в размере 4 167 (Четыре
тысячи сто шестьдесят семь) рублей.

Голосовал и : юа» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно .

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч .4 ст.5 5 .1 6 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление Общества с ограниченной

ответственностью <<ВИП-ПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН 1145043001960, ИНН 5037009231) о возврате
ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 4
166 (Четыре тысячи сто шестьдесят шесть) рублей 67 ко пеек.

Голосовал и: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

~ п~
---уу--__,._,,,,,,.;.,..<--....,,.,'------(Белоус А. С.) ~~~r:::::."-L-- ( Фионова Г. С.)